Ad corinthios. II.

scribere. c Ne iterū in tristitia, tam ex pte mea q̄ vestra. c Venire ad vos, rōne pdicta. d Si. n. ego p̄ Christo vos, corripiendo indispositos. e Et q̄s est q̄ me letificet. q. d. c̄ns apud vos solari nō possum nisi a vobis: p̄ tristatus aut non pot alium letificare: iō subditur.

f Missi q̄ cōtristatur et me. id. est vos p̄ me cōtristati si tñc ve- nissim qd nō si- eret sed magis opositum.

g Et hoc p̄m scripsi vo. vñ no cū ve. tri. super tri. habeaz. hinc em primo cōtri- status te pecca- to eo. secundo magis p̄tristatus fuisse de incorri- gibilitate eozus b De qd op- tuerat me gau- dere. inueniendo vos penitentes i Confidēs in oibz vobis: et hoc vobis scri- bo confidens q̄ sic nos dispone- tis p̄ gniam qd indehabeā gau- dij materiam.

k Quia gau- dium meū oīm vestrū est. i. surget de bono oīm vñm. l Nam ex multa tribulatōne et angustia cordis. angustia vñ pro- prie est in mente et qua redundat tribulatio carnis in corpe: et vñq̄ p̄tigerat aplo ex corinthior p̄tō video subdit. m Scripti vobis. reuocans ad pñiam.

n Per multas lacrymas. a me fusas. p̄ expiacione peccati vñ: et q̄ aliquis posset credere q̄ hoc scriberet ad eoz difusionem et tristitia: et video h̄ remouer dices.

o Nō vt p̄tristemini. supplebec scripsi. p Sz ut sciat quam caritate habeam. erga om̄s fideles.

q Abundantia in vobis. qz illos quererat ad fidem et p̄z et supra dictis: p̄ter qd magis zelabat p̄ eis: et loquuntur scaps ut magis moueant amore q̄ timore.

r Siquis aut. hic interponit cā sue tristicie in spe- ciali de quodā qui enī p̄tristauerat. s. ille enōmis formator cui vñz patris sui habebat: vebr. j. corin. v. et dividit in duas ptes: et primo ondit qualiter cū p̄tristauit: scđo de pena cī ait ibi. Sufficit illi. Circa pñmū dicit. r Sicis aut p̄tristauit me. et accipit̄si. p̄ quia: q̄ ille ne p̄phari p̄tristauerat enī. s Nō me p̄tristauit. s. totaliter. t Sz et pte. i. hm qd. est em̄ duplex tristitia. vñ q̄ absorbet et dejet rōnem: t ista sum obi- losophiū nō cadit in sapientē: nec fuit in aplo. alia q̄ ali- quatum turbat rōnem: qñ quis turbat de malo ali- cui: t hec fuit in aplo: m̄ q̄ letabat de bonis alio: iō subdit. v At nō onerem om̄s vos. imponēdo vobis oibz hoc onus. s. q̄ p̄tristaueritis me: nam multi vñm me letificauerint et sua bona pueratōne. r Sufficit. hic qñ apls ait de pena illius: t q̄ vñne me- dicina sunt otra morbi peccati: video securi: est de pena debita remittere q̄ eam aggrancare: sicut securi: est uti medicina debili q̄ nimis fort: p̄ter qd dicit phus. v. ethi. q̄ epidebieis est diminutio penarū: t sic facit h̄ apo- stolus: t ad hoc alios inducit. d. r Sufficit illi qui bñdi est. s. dico somicatori. y Obiurgatio bec q̄

sic a pluribus. i. q̄ est tam manifesta sicut est separatio a co- late p̄ excoicatoeis qd factū fuit de illo somicatori: q̄ tra- ditus fuit satbani ad affligenđā ad borā. vt br. j. cor. v. Si em̄ durius corrigere possit despenare qd est pessimū ideo subdit. z Ita vt ecōtrari magis donens. aliquid remittēdo de pena debita p̄ter p̄dū desperatōnis.

a Et p̄solemini. ingred̄o cor. ex- p̄la q̄ sustinēdo pe- nam p̄ suis pecca- tis patiēter p̄secu- ti sunt gram. dei ce- aliquā in aīorē q̄ ba- berent an lapsū. b Nefore abut- dātori tristicia ab- so beat. p̄ despera- ti: nē: et dictum ē. c o Propter qd ob- sc. vos vt q̄fir. i il. ca. vñam: onder- do ei signa caritatē. d Iaco em̄ et scri- psi. supple vobis ista.

e Ut cognoscans expiū vñm. i. ex- p̄ientiā facti vestri. f Ali in omnibus obediētes sitis. h dicit: quia pri mā- dauerat ipsum pu- niri et obedierūt et

modo mandat aliquid de pena remitti: qd si facient apparebit cor. obediētia perfecta: t q̄ debeant hoc facere ostendit. d. g Cui aut aliquid donatis: t ego qñ em̄ ipsi remi- serūt aliquā penā debitā alicui: t rogauerat etiā aplm q̄ ipse remitteret ipse accepit peritōni cor: t cum discreti- one video subdit. h In psona xpi. qui nou p̄t erizare alio: enim remittere non expedīt bono u xpi: t ecclēsie.

i Ut circumueniamur a satbana. i. vt n̄ decipiātur abo- lo: q̄ aliquā tentat platos de nimis aspera correctione sub spē zeli iusticie: t aliquā de nimis parua sub spē misericordie: video subdit. k Mon em̄ igno. cogi. eius. s. sa- thane: qd intelligendum est in generali: qz semper intendit boies decipere. Ili spali vñ non possunt sciri nisi a deo: t ab eo cui reuelauerit. l Qū venissem aut. hic ponit scđo cā dilatōnis aduentus apli apud corinthios que est ne fructus maior impedit fructum apud alios. Circa quod oī- dicit primo sui itineris p̄cessum: scđo p̄cessus fructum: ibi. Deo gratias: Circa primum dicit. l Cum venissem autem troadē. p̄ter euangelium xpi. i. p̄ter pdicatorez euangeli. m Ostium imblaperti esset. i. corda te- uotōz cum deuotōne pata. n In dño. i. per dñm: hoc dicit q̄ oropet et prima p̄paratio ad crām sit a deo: sūm q̄ dñ Tren. iii. ca. Lōuerte nos dñe ad te: t dueremur. o Non habui requiē spū meo. i. voluntati mee in xpo firmate: quia videbam corda parata ad audiendum: t p̄ dicare non poterā: t bui causam subdit cum dicit. p̄

p̄ So q̄ nō inueniētum tytum: t̄ duo em̄ immuebat aposto- lo sienda. s. resistere hereticis: t infidelibus: et pdicare vo- lentibus audire: verruntq̄ vñ per se sufficienter facere non poterat: sed si tytū inuenisset per se restitisset aduersariā ad quod requiritur maior scientia: t per tecum predicas- set qz ad hoc sufficiat: t erat magis eloquens in lingua grecā: licet em̄ apls om̄s linguas sciret loqui: tamen ma- gis facundus erat in hebreā: t p̄ter hoc apostolus tunc nō retrahit in troade: iō subdit. q̄ Sz valefaciens cīs

Epistola Pauli

a fratribus xpianis. a Profectus suus macedo. b aut scribit apłs corinthijs: qz tunc tunc erat apud eos ad sedanduz eoz dissensione: et sicerat in ea dilatonis aduenient apłi ad eos. b Deo aut grās. Hic pñr apłs oñdit itineris sui fructū: et dividit in duas p̄ces: qz p̄iv fructū bñc oñdit: secundo ab h̄ fructu falsos apłos exclu-

dit: ibi. Et ad bec. Circa primum dicit. b Deo aut grās. nā ois opato bona p̄cipaliter deo est attribuenda.

c Qui semp triū pbat nos. i. fac nos triumphare de hereticis p̄ disputationes act. vi. Non poterant resistere sapie et spū q̄ loqbat et de p̄secutoribꝫ facit nos triumphare per patiam: fm illud. Mobile vincendi gen̄ est paria: vñcit q̄ pati si vis vi cõrre discē pati.

d Et odorē noticie sue manifestat p̄ nos. Noticia vo deo habita p̄ scias bñanas solū illumina intellectu: vt q̄ deo est vnū inutabilis eternus: et bñmōi.

b noticia deo p̄ sacrā scripturā habita: et q̄ deo ē redemptor: glificator: et bñmōi inflamat affectū. ppter qd̄ ē odore.

f Ant. j. Lurzem in odore vnguentor tuo sum.

e Quia xp̄i bonus odor sumus. pdicando xp̄i doctrinā exemplo et verbo ab honore dei: differenter tu bonis et misericordiis subdit. f Alijs quidē. i. malis. g Odor mortis in morte. qz ex hoc mouent ad inuidiam et odio de nos pdicantes q̄ mortificat iam: grām auferentes: et ducunt ad mortē eternā. h Alijs aut. i. bonis. i Odor vite i vitam. qz ex hoc inducunt ad tei dilectionem q̄ vivificant hic p̄ grām et ducunt ad beatā vitā. k Et ad bec. Dic p̄nter ab hoc fructu falsos apłos exclu. d. Et ad bec. ad pdicandum hanc doctrinā tam sanctā et purā. l Quis tam idoneus. q. d. pseudo apli quos receperisti nō sunt bñmōi: sed veri apli ibu xp̄i: qd̄ pbat pñr d. m Non. n. sum sc̄ nos veri apli. n Sicut plurimi. l. pseudo apli.

o Adulterantes verbū dei. adultera. n. d. mulier que se men suscipit ab alio q̄ a p̄rio viro: semet aut ē verbum dei: Luc. viii. qd̄ ppter dei glām et honorē suscipiendū est ad pdicandū: et qui ppter questū vel vanā glām illud pdicant adulterant: qd̄ faciebant falsi apli. p Sed ex sinceritate. i. pura intentōe nos veri apli pdicamus: qd̄ debet fieri. ppter tria que subdunt: cum d. q Dic ut ex deo. i. sicut missa a deo sumus cuius nuncij et ministeri debet ē puri: Lœv. xj. ca. Sancti eritis qm̄ ego sanctus sum. et sic bi primū. secundū tangit cū d. r Corā deo. i. ipso vobis assistente in cuius p̄ntia opt̄ loqui pure et sancte: terciū: abi. s In xp̄o loquimur. i. de xp̄o q̄ est purissim⁹ et sic p̄t̄ p̄dicatio nostra debet esse sincera rōne mittentis: assistentis: et materie pdicabilis. Sc̄da ad corinthijs ca. ii. vbi d. in postilla. Adulterantes verbum dei.

Additio.

E Ap̄er hoc verbū. Adulterates. i. falsa admiscentes et p̄ voluptate nō p̄ ple pdicantes hec in glo. vñ nō solū ex pte finis debiti d. quis adulterari verbū dei. s. q̄ ppter questū vel vanā glām: s etiā p̄iculosius videat adulterari verbū dei q̄ corrupta doctrina veritatē violant admiscedo eā veris de quibus fm glo. Esa. ait. i. ca. Caupones in vino aquā miscent. Itē in hoc qd̄ sequitur: Sed ex sinceritate. quatuor tangunt que requirunt in sana verbi dei pdicatore: p̄mū ē q̄ sit ex recta intentōe

sc̄nō p̄ questiū seu vñra gloria: vñ dictum est: et de hoc dicat: Ex sinceritate. sc̄m est q̄ sic sine admiscone alio ne doctrinā q̄ in sacro eloquio nō habet fundamentū seu in recta rōne naturali q̄ a deo est: de quo dicit. Sicut ex deo. s. discim⁹ in scripturis ab eo revelatis seu lu-

mīne naturalis rōnis nobis oñsis. tercius est q̄ sit sine aliq̄ hypocrisi fictione de quo dicit. Coram dō. quartū ē q̄ nō alta nec plusq̄ optet excedat: de quo dicit: In xp̄o. s. m̄ q̄ sana cius doctrinā excedentes zt.

Caplin. iii.

I Mici. m. p. q̄ aplis p̄parauit animos auditōz: hic p̄nter psequit principale posuit de ministris ecclēsie

sie tractando. Circa qd̄ sciendū q̄ primo bonos commendat: sc̄do malos vituperat. x. cap. prima adhuc in duas: qz primo commendat noui testamenti ministerium: sc̄do exhortat ad bñmōi mysteriū vñsum ca. vi. prima in tres: quia primo commendat ministerium noui testamenti et eius dignitate: sc̄do ex vñsum ca. se. tercī ex fine. ca. v. prima adhuc in duas: qz primo remouet quandam obiectiōem: sc̄do ponit ministrorum ecclēsie commendationē: ibi. Qui et idoneos. Circa primum sciendum q̄ cū paulus esset vñus de ministris ecclēsie: posset aliquis obincere q̄ ipse vñllē seipsum commendare et propriā laude querere ministros ecclēsie commendando: b aut remouet apostolus dupliciter: ostendens primo q̄ talibus nō indigebat: sc̄do q̄ eam nō querebat: ibi. Fiduciam aut. dicit igitur. a Incipim⁹ iterū nō inscriptos commendare. q. d. nō: sed ad manifestatōes veritatis et p̄testationē falsitatis: hoc dicim⁹ ad honorē dei. b Aut numquid egem⁹ sicut quidā. i. falsi apli. e Commendatīs aplis. i. ad nrām commendatōes. d Ad vos. i. missis ab alijs. e Aut et vobis missis ad alios. tales em̄ aplas impetrabat falsi apli ad magis extorquentū questū. q. d. apls talibus nō indigebat: et subdit causam buius. d. f Epla nra. i. re dignitatis manifestatiua. g Nos es̄s. q̄ p̄ me es̄s pueris ad fidem. h Scripta in cordibꝫ nr̄is. q̄ receperit memoria de ipsis iugiter habebat. i Que sc̄it inq̄stum notū est omnibus q̄ a me ecclēsie instructi.